Nach einer Abschrift im Großen Domkopiar von Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band 
des „Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 217 (1252) 

Chronikalische Nachricht der münsterschen Bischofschronik über den Ankauf der Herrschaft 

Vechta unter Bischof Otto von der Lippe (mit der Angabe, dass die Erbin von Vechta bei der 

Entscheidung zwischen den kaufinteressierten Bischöfen von Osnabrück und Münster dem 

Votum ihrer Burgmannen gefolgt sei). 

Druck: Ficker, Chroniken S. 33 (lateinische Kurzfassung) u. S. 117 (niederdeutsche Langfassung). – Druck 

(niederdeutsche Fassung): Rav. Reg. S. 435-436 (Nr. 491). 

Nr. 218 1252 

Das Kloster Corvey bestätigt dem Kloster Hardehausen aus Dankbarkeit alle mit ihm 

geschlossenen Verträge, besonders den Verkauf von Löningen. 

Regest: Wigand, Archiv Bd. 3 Heft 1-2 S. 97. – Druck: Westf. UB 4 S. 311 (Nr. 507). – Erwähnung: Osn. UB 3 

S. 27 (Nr. 36). 

Hermannus Dei gracia abbas, Albertus prior, Strigerus prepositus et totus conventus 
Corbeyensis ecclesie omnibus Christi fidelibus salutem eternam. Notum esse volumus tam 
presentibus quam futuris, quod propter caritatem, quam abbas et conventus monasterii in 
Hersuithehusen, Cisterciensis ordinis, Paderbornensis dyocesis, nobis in gravi necessitate 
positis exhibuerunt, bona nostra in Castinaco et in Loningen ob hoc cum suo dispendio pro 
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quingentis marcis comparando, ut per istam pecuniam in tantum utilitatem nostre ecclesie 
promoverunt, ut dampnum mille marcarum et amplius vitaremus, quod nisi per eos taliter 
adiuti evitare nullo modo poteramus, nos omnes contractus, qui inter nostram ecclesiam et 
ipsorum monasterium tam ante nostra tempora per antecessores nostros, quam nostris 
temporibus per nos celebrati sunt, non solum pro eo, quod de iure tenemur, verum eciam, 
quod eorum beneficiis grates referentes respondere merito debemus, toto corde diligimus, et 
omnes et singuli ratos habemus eisque unanimiter nunc et in perpetuum consentimus et 
warandiam debitam prestamus. Datum Corbeye anno Domini millesimo ducentesimo 
quinquagesimo secundo. 

Nach einem Transsumpt von 1307 im Staatsarchiv Münster ediert von Heinrich Finke im vierten 
Band des „Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1877-1894). 

Nr. 219 1252/1259 

Bischof Otto von Münster bestätigt den Ministerialen der vom Stift Münster erworbenen 

ravensbergischen Besitzungen (in der Herrschaft Vechta) das diesen 1224 von Graf Otto von 

Ravensberg verliehene Paderborner Dienstrecht. 

Druck (datiert um 1246): Lamey, Geschichte Anhang S. 36-37 (Dipl. 32). – Druck (nach Lamey): Westf. UB 3 S. 

290-291 (Nr. 541). – Regest: Rav. Reg. S. 437 (Nr. 492). 

Otto Dei gratia Monasteriensis episcopus universis presentem litteram inspecturis eternam 
in Domino salutem. Cum nos una cum ecclesia nostra omnia predia et feoda cum 
ministerialibus viri nobilis Ottonis comitis de Ravensberg pie memorie comparavissemus, 
iidem ministeriales petebant sibi ius quod ab eodem comite habebant a nobis indulgeri, 
quorum petitionibus favorabiliter annuentes, litteram eis super his datam subscripsimus, 
ratum habentes et firmum quicquid in ea continetur:  In nomine sancte et individue 
Trinitatis. Ego Otto Dei gratia comes de Ravensberg omnibus Christi fidelibus huius cedule 
inspectoribus salutem mentis et corporis. Cum honorati viri et de alto sanguine propagati, 
ministeriales mei, debito modo iure ministerialium et voto me sibi subligassent, ius 
ministerialium ecclesie Paderbornensis mei ministeriales ex antiquis temporibus iure 
hereditario gaudent sibi successisse, quod contradicere non potui, et ita esse recognovi. Ad 
hec si coram me a ministerialibus meis fuerit lata sententia aliquibus reclamantibus, 
querenda est in ecclesia Paderbornensi, et quecunque emanat sententia, a communi 
consensu omnium est sumenda et rata. Et ne quis posterorum meorum hoc factum meum 
attemptet labefactare, apicibus meis et sigilli mei testimonio feci confirmari. Cum autem hec 
fierent, isti affuerunt: Johannes advocatus, Wescelus tribunus, Everhardus de Varenthorpe, 
Johannes de Cappelle, Fredericus Snipphart, Johannes de Esten, Conradus dapifer de 
Goldenstede, Heinricus de Cappele, Johannes de Lon et alii quam plures. Acta sunt hec anno 
dominice incarnationis M°. CC°. vicesimo IIII°. 

Nach einer Ausgabe von Lamey ediert von Roger Wilmans im dritten Band des „Westfälischen 
Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 220 23. März 1253 

König Wilhelm belehnt auf Fürsprache des Kardinallegaten Hugo, des Erzbischofs Konrad 

von Köln und des Bischofs Heinrich von Leiden den Bischof Otto von Münster und den 

heiligen Paulus mit der Grafschaft und allen in Friesland gelegenen Gütern, mit denen Graf 

Otto von Ravensberg vom Reich belehnt gewesen war und auf die Walram von Monschau für 

sich und seine Frau Jutta zugunsten des Königs verzichtet hat. 

Druck: Niesert, Beiträge 1 S. 73-74. – Druck: Niesert, Sammlung 2 S. 434-436. – Regest (nach Niesert): Behnes